

Mødet modtoget Underretning om, at han i det andet Thing idag har forelagt: Forslag til Finantslov for Finantsaaret fra 1ste April 1871 til 31te Marts 1872, samt Forslag til Lov om Stadfæstelse af foreløbig Lov af 1ste August 1870 om Udstedelsen af Creditbeviser i Forbindelse med bemeldte foreløbige Lov af 1ste August d. A.

Fra Indenrigsministeren har jeg under Mødet modtaget Meddelelse om, at han i det andet Thing idag har forelagt: Forslag til Lov om Lønninger for de under Indenrigsministeriet hørende Embeds- og Bestillingsmænd med Undtagelse af selve Ministeriets Personale, Forslag til Lov om Bedevlag for Contoirudgifter til Embederne, som Borgmester og Auctionsdirecteur i Odense, Randers og Aarhus, Forslag til Lov indeholdende et Tillæg til § 2 i Loven af 26de Marts 1852 angaaende Redningsvæsenet paa de danske Kyster og Forslag til Lov indeholdende nogle nærmere Bestemmelser om Bortforpagtning af Bøndergaard.

Exemplarer af disse forskellige i det andet Thing forelagte Lovforslag skulde blive omdeelte paa de Herrers Pladser.

Det vil være i de ærede Medlemmers Erindring, at der her i Thinget plejer i hver Samling at blive nedfat et staaende Udvalg for Forretningsordenen, for at beffættige sig med foresaldende Sager, som maatte staae i Forbindelse med denne. Jeg antager, at det er Thingets Mening, at der skal forholbes paa samme Maade ogsaa i denne Samling, og jeg skal derfor fremkomme med det fornødne Forslag derom i et følgende Møde. Hidtil har det staaende Udvalg for Forretningsordenen bestaaet af de tvende Viceformænd og af 5 Medlemmer, valgte i Thinget, og jeg vil ansee det for rettest, at det sammensættes paa samme Maade i denne Samling, forsaavidt Thinget deri er enigt. Jeg skal til Underretning meddele, at det staaende Udvalg for Forretningsordenen i forrige Samling bestod, foruden af de tvende Viceformænd, af: Madvig, Lehmann, Hæhle, Masing, og Zytphen-Ubler.

Jeg skal nu angive Dagsordenen for næste Møde, som vil blive afholdt imorgen Kl. 2. Dagsordenen vil da være:

1) Finantsministeren forelægger:

a) Forslag til Lov om Postvæsenet.

b) Forslag til Lov om Foreløbelse af Statsforordninger.

2) Afgjørelse af Formandens Forslag angaaende Nedsættelse af et staaende Udvalg for Forretningsordenen.

3) Eventuelt: Valg af 5 Medlemmer til et staaende Udvalg for Forretningsordenen.

Mødet hæbet Kl. 2 3/4.

Tredie Møde.

Dnsdagen den 5te October Kl. 2.

Protocollen for forrige Møde blev oplæst og vedtagen.

**Formanden:** Fra Finantsministeriet er der blevet Formanden tilstillet Exemplarer af det under 30te forrige Maaned allerhøist approberede Regnskab for Aaret 1869—70. Exemplarer ere omdeelte til de Herer.

Fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet har jeg modtaget en Beretning om Universitetets nye botaniske Have, hvilken ligeledes er omdeelt.

Finantsministeren har ved Skrivelse af Dags Dato underrettet mig om, at han agter her i Thinget at forelægge Forslag til Pensionslov og Forslag til Lov om Færgeforsholdene ved Sallinge og Bilsund. Forelæggelsen vil komme paa Dagsordenen for næste Møde.

Fra Justitsministeren har jeg ved Skrivelse af Dags Dato erholdt Underretning om, at han idag i det andet Thing har forelagt følgende Lovforslag:

Forslag til Lov indeholdende Bestemmelser om Politiet udenfor Kjøbenhavn.

Forslag til Lov om Eighyn.